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Azərbaycan șahmatının yüksəliși davam edir

Dekabrın 22-də Azərbaycan Şahmat Federasiyasının 2025-ci il idman 
mövsümünün yekunlarına həsr olunmuş mərasim keçirilib.  

“Alov Qüllələri, Fairmont Baku Hotel”də 
keçirilən məclisdə Azərbaycan Şahmat Fede-
rasiyasının prezidenti, Beynəlxalq Şahmat Fe-
derasiyasının (FIDE) vitse-prezidenti Mahir 
Məmmədov çıxış edərək federasiyanın 2025-ci 
ildə əldə etdiyi uğurlardan danışıb. 

O bildirib ki, 2025-ci il şahmatçılarımız üçün 
zəngin və məhsuldar il olub, mühüm nəticələr 
qazanılıb. İl Azərbaycan çempionatı ilə başlayıb 
ki, bu yarış idmançıların hazırlığında və milli 
komandanın formalaşmasında vacib rol oynayır. 
Qadınlar arasında Günay Məmmədzadə, kişilər 
arasında isə Rauf Məmmədov Azərbaycan çem-
pionu adını qazanıblar.

Şahmatçıların yarış təcrübəsinin artırılması və 
daha keyfiyyətli hazırlığı üçün “Azerba ijan Chess 
Tour” layihəsinin yaradıldığını qeyd edən fede-
rasiya rəhbəri bu layihənin mərkəzində ənənəvi 
Baku Open turnirinin dayandığını vurğulayıb. 
Mahir Məmmədov şahmatçılarımızın il ərzində 
müxtəlif beynəlxalq yarışlarda əldə etdikləri uğur-
lardan danışaraq, onlara qarşıdakı ildə də nailiy-
yətlər arzulayıb.

Gənclər və idman naziri Fərid Qayıbov çıxı-
şında şahmatçılarımızın il ərzində böyük uğurla-
ra imza atdıqlarını bildirib: “Dövlətin şahmata və 
ümumilikdə idmana dəstəyi böyükdür. Bu qədər 
gözəl nəticələrə şahidlik edirik. İlk növbədə fe-
derasiya rəhbərliyinə təşəkkür edirəm. Bu id-
man növündə güclü ənənələrimiz var və onları 
qoruyub saxlamaq vacibdir. Qadınların Dünya 
çempionatında gümüş medal qazanması böyük 
nailiyyətdir. Kişilərin Avropa çempionatında gü-
müş medal əldə etməsini isə şahmatsevərlər bir 
qədər çətin qəbul etdilər, çünki qızıl medal göz-
ləyirdilər. Bu da şahmatın ölkəmizdə nə qədər 
inkişaf etdiyini göstərir. Düşünürəm ki, növbəti 
illərdə Şahmat Olimpiadasında da medallar qa-
zanacağıq”.

Mərasimin sonunda beynəlxalq yarışlarda, 
Avropa və Dünya çempionatlarında uğurla çıxış 
etmiş Azərbaycan şahmatçılarına diplomlar və pul 
mükafatları təqdim olunub.

Gənclər və İdman Nazirliyi, Azərbaycan Şah-
mat Federasiyası və Respublika Şahmat Mərkəzi 
arasında Mərkəzdən birgə istifadəni nəzərdə tutan 
əməkdaşlıq müqaviləsi imzalanıb. Sənədi gənclər 
və idman naziri Fərid Qayıbov, AŞF-nin prezidenti 
Mahir Məmmədov və Respublika Şahmat Mərkə-
zinin direktoru Elşən Məmmədov imzalayıblar. 
Eyni zamanda, Azərbaycan Şahmat Federasiyası 
ilə Məktəbəqədər və hmumi Təhsil üzrə Dövlət 
Agentliyi arasında niyyət protokolu təsdiqlənib. 
Protokola AŞF prezidenti Mahir Məmmədov və 
Agentliyin direktoru Eşqi Bağırov imza atıblar.

Mərasimdən sonra milli komandanın məşq-
çiləri və üzvlərindən 2025-ci ildə komandanın 
çıxışları və qarşıdakı ildən gözləntiləri barədə 
“Xalq qəzeti”nə müsahibə vermələrini xahiş etdik. 

Qadın şahmatçılar üzrə Azərbaycan milli-
sinin məşqçisi, qrossmeyster Qədir Hüseynov�

– Mən və Nicat Abbasov qadın millisinin 
məşqçiləri kimi təxminən altı ay əvvəl hazırlıqlara 
başladıq. Dünya çempionatına hazırlaşmaq üçün, 
açıq desək, vaxtımız yetərli deyildi. Buna bax-
mayaraq, İspaniyanın Linares şəhərində keçirilən 
Dünya çempionatında qadın millimiz tarixində 
ilk dəfə gümüş medal qazandı. Yarımfinalda Qa-
zaxıstanı məğlub edən komandamız finalda FIDE 
komandasına uduzaraq dünya ikincisi oldu. Etiraf 
edim ki, bu nəticəni əvvəlcədən gözləmirdik.

Birinci lövhədə çıxış edən hlviyyə Fətəliye-
va göstərdiyi yüksək nəticəyə görə fərdi hesabda 
qızıl medal qazanıb. O, 2024-cü ildə qadınlar ara-
sında Avropa çempionu tituluna da layiq görülüb. 
Gələn il əsas hədəfimiz Səmərqənddə keçiriləcək 
Şahmat Olimpiadasına ciddi hazırlaşmaq və qadın 
millisinin bu nailiyyətini daha da yüksəltməkdir. 
Komandada istedadlı şahmatçılar var və onların 
potensialı Azərbaycan şahmatının dünyada ta-
nıdılmasına ciddi töhfə verə bilər. Mən də qadın 
millisinin məşqçilərindən biri kimi fəaliyyətimi 
bu istiqamətdə davam etdirməyin ölkə şahmatının 
inkişafına daha faydalı olacağını düşünürəm.

Azərbaycan milli komandasının üzvü, 
qrossmeyster Aydın Süleymanlı�

– Avropa çempionatına komanda olaraq yaxşı 
hazırlaşmışdıq. Gürcüstana vaxtından əvvəl yol-
lanaraq orada təlim-məşq toplanışı keçirdik. Ko-
mandanın kapitanı Teymur Rəcəbovun rəhbərliyi 
ilə intensiv məşqlər apardıq və hamımız yüksək 
nəticə göstərəcəyimizə inanırdıq. Məqsədimiz 
qızıl medal idi. Lakin son turda Serbiya millisinə 
məğlub olaraq çempionatı gümüş medallarla 
başa vurduq.

Qarşıdan gələn il üçün hədəflərimiz böyük-
dür. Əsas məqsədimiz 2026-cı il sentyabrın 15-
dən 28-dək gzbəkistanın Səmərqənd şəhərində 
keçiriləcək 46-cı Şahmat Olimpiadasında uğurla 
çıxış etməkdir. Olimpiada şahmatda dünyanın ən 
mötəbər komanda yarışıdır və indiyədək Azər-
baycan millisi bu yarışda medal qazanmayıb. 
Məqsədimiz Səmərqənddə ilk Olimpiya medalı-
mızı əldə edərək azarkeşlərimizi sevindirməkdir.

Fərdi yarışlara gəlincə, 2026-cı il yanvarın 
16-dan fevralın 1-dək Niderlandın Veyk-an-=ee 
şəhərində keçiriləcək Tata Steel Chess turnirin-
də iştirak edəcəyəm. Cari ildə həmin turnirdə 
gümüş medal qazanmışdım. Növbəti yarışda isə 
daha yaxşı nəticə göstərərək qızıl medal əldə et-
mək niyyətindəyəm. Bundan başqa, Azərbaycan 
çempionatı və digər beynəlxalq turnirlərdə də 
çıxış etməyi planlaşdırıram.

Qadınlardan ibarət Azərbaycan yığma 
komandasının üzvü, qrossmeyster *ülnar 
Məmmədova�

– İlk növbədə Azərbaycan Şahmat Federasi-
yasının rəhbərliyinə təşəkkürümü bildirmək istə-
yirəm. Həm komanda, həm də fərdi yarışlarda 
bizə göstərilən dəstək, hazırlıq prosesində ən xır-
da detallara qədər diqqət yetirilməsi bizi çox se-
vindirir. Hər bir şahmatçı fərdi məşqçi ilə təmin 
olunub ki, bu da nəticələrimizin yüksəlməsində 
mühüm rol oynayır.

İspaniyada keçirilən son Dünya çempiona-
tında komandamızın çıxışını yüksək qiymətlən-
dirirəm. Doğrudur, turnirə hazırlıq üçün çox az 
vaxtımız var idi. Buna baxmayaraq, il ərzində 
keçdiyimiz fərdi hazırlıq və iştirak etdiyimiz ya-
rışlar öz bəhrəsini verdi və Dünya çempionatını 
gümüş medallarla başa vurduq. Bu, komandamız 
tarixində ən böyük nailiyyətdir.

Məşqçilərimizin, komanda yoldaşlarımızın 
birgə səyi və federasiya rəhbərliyinin dəstəyi ilə 
inanıram ki, Azərbaycan şahmatçıları qarşıdakı il-
lərdə daha böyük uğurlar əldə edəcəklər. Hazırda 
komandamız növbəti Şahmat Olimpiadasına ha-
zırlaşır. 2025-ci il dekabrın 26-dan 30-dək Dohada 
(Qətər) sürətli şahmat (rapid) və blits üzrə Dünya 
çempionatı keçiriləcək və mən də bu yarışlarda 
Azərbaycanı təmsil edəcəyəm. hmid edirəm ki, 
qazandığımız uğurlarla bayram ərəfəsində xalqı-
mızı sevindirəcəyik.
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İdman ilinin yekunları

Dəri əlcək ustalarımızın uğurları
Həvəskarların rinq döyüşləri ölkəmiz-

də XX əsrin əvvəllərində təşəkkül tapıb və 
192�-cü ildə Azərbaycan Boks Federasiyası 
təsis edilib. gtən bir əsrdə qüvvət, sürət və 
dözümlülük rəmzi olan bu idman növü geniş 
yayılıb və güclü boksçular yetişdirilib. Elə 
sona yetməkdə olan 2025-ci il də onların par-
laq qələbələri ilə zəngin olub. 

Dəri əlcək ustalarımızın əsas uğurları 
müstəqillik illərinə təsadüf edir. Boks Federasiya-
mız (ABF) Beynəlxalq Həvəskar Boks Assosiasi-
yasının (AİBA) tamhüquqlu üzvü olduqdan sonra 
idmançılarımız Olimpiya Oyunlarında, Dünya və 
Avropa çempionatlarına qatılaraq sevindirici nə-
ticələr qazanıblar. 1993-cü ildə 17 yaşlı Rövşən 
Hüseynov Avropa çempionu tituluna yiyələnib. 
2003-cü ildə isə Ağası Məmmədov Dünya çem-
pionatından Azərbaycana ilk qızıl medalı gətirib. 
Ardınca M.Məcidov, C.Çələbiyev, E.Məmişzadə, 
A.Dominqes bu titulu qazanıblar. V.Ələkbərov, 
F.Aslanov, A.Məmmədov, Ş.İmranov, M.Məcidov 
və T.Məmmədov olimpiada mükafatçılarıdır.

Bir vaxtlar bu sətirlərin müəllifi də boksa 
könül verib. Sumqayıtda, “Neftçi” cəmiyyətində 
idman ustası Bəbiş Nuruşov məşqçim olub. Tanın-
mış boksçular Niftalı Quliyev, Məmməd və Əsgər 
Eyvazov qardaşları, Nəsib Abışov, Əli Dadaşov 
və başqaları ilə eyni rinqi bölüşmüşük. Yeniyetmə 
çağlarımda və orduda xidmət zamanı Uzaq Şərq 
Hərbi Dairəsi üzrə yarışlarda aldığım mükafatları 
arxivimdə qoruyub saxlayıram. hstündən onillər 
keçsə də, boksa sevgim azalmayıb. 

Azərbaycan boks üzrə mötəbər yarışlara üza-
ğardan ev sahibliyi edib. AİBA 2011-ci ildə böyük-
lər arasında Bakıda keçirilən Dünya çempionatını 
yüksək qiymətləndirib. Təmsilçilərimizin müxtəlif 
ölkələrdəki boks yarışlarında uğurlu çıxışları da 
fərəh doğurur. Məsələn, 2013-cü ildə Avropa yarış-
larında Azərbaycan boksçuları 1 qızıl, 1 gümüş və 
2 bürünc medal qazanıblar. Həmin il Qazaxıstanın 
Almatı şəhərində keçirilən Dünya çempionatında 
isə komandamız 2 qızıl və 1 bürünc medala layiq 
görülüb.

Xatırlayırıq ki, 2015-ci ildə Bakıda ABF-nin 
yeni inzibati binasının açılışını edən Prezident 
İlham Əliyev idmançılardan böyük uğurlar göz-
lədiyini söyləmişdi: “Sizdən medallar gözləyirik. 
Əminəm ki, belə də olacaq. İndi buna gözəl şərait 
yaradılıb. Əlbəttə, bundan sonra nəticələr daha da 
yaxşı olmalıdır. Onsuz da boksçularımız son vaxt-
lar bizi sevindirir, çox gözəl nəticələr göstərirlər”. 
İdmana böyük qayğı göstərən dövlət başçımızı 
ümidləri özünü doğrultduqca, hər birimiz sevindik. 
İndi isə, budur, 19 yaşlı Sübhan Məmmədov 2025-
ci ili böyüklər arasında (�) dünya çempionu kimi 
başa vurdu.

Azərbaycan Boks Federasiyası prezidenti-
nin müşaviri Samir Hüseynov�

– Millimizin Birləşmiş Ərəb Əmirliklərinin 
Dubay şəhərində 120 ölkənin qatıldığı Dünya 
çempionatına həm fiziki, həm də taktiki hazırlığı 
qənaətbəxş idi. Ondan əvvəl komandamız Liver-
pulda təşkil olunan çempionatda uğurla iştirak 
etmişdi. Bu mundialda isə mübarizə daha gərgin 
keçdi. Gənc boksçumuz Sübhan Məmmədov (48 
kq) qələbəsi ilə adını nəinki Azərbaycanın, eləcə də 
dünyanın boks tarixinə qızıl hərflərlə yazdırdı. O, 
AİBA-nın tarixində 19 yaşında böyüklər arasında 
mundialın “qızıl”ını qazanan yeganə boksçu oldu. 

Sübhan cəmi 10 gün öncə Budapeştdə U-23 
Avropa çempionatında da qalib gəlmişdi. Bildi-
yimiz kimi, boksda hər yarışdan sonra müəyyən 
fasilə olur ki, güc bərpa edilsin. Amma bu dəfə 
ara qısa çəkdi və Sübhan əzmkarlığı, qətiyyəti 
ilə “zirvə”ni fəth edə bildi. Digər idmançılarımız 
üçün bunun çox böyük motivasiya olacağına ina-
nırıq. Əminik ki, yanvar ayından xüsusi proqramla 
hazırlıqlarına start verəcəyimiz Los-Anceles-2028 
olimpiadasında da Sübhan və dostları bizi sevin-
dirəcəklər. 

Dünya çempionu Sübhan Məmmədov�
– Bu yarışlarda 5 döyüşüm oldu və hamısını 

qələbə ilə başa vurdum. Finalda erməni əsilli Ru-
siya boksçusu Edmond Xudoyanı məğlub etdim. 
Qələbəmdə zəhməti olan məşqçi Mehman Quli-
yevə, həmçinin milli komandanın baş məşqçisi 
Ravşan Xocayevə, Nəriman müəllimə, xüsusilə də 
federasiya rəhbərliyinə təşəkkürümü bildirirəm. 
Məqsədim Los-Anceles Olimpiya Oyunlarında 
üçrəngli bayrağımızı ucaltmaqdır. 

Builki mundialda təmsilçilərimiz Alfonso Do-
minqes (92 kq) və Məhəmməd Abdullayev (�92 
kq) 3-cü yeri tutublar. Dünya çempionatından az 
sonra 17 yaşlılardan ibarət milli komandamız Al-
maniyanın Keinbaum şəhərində Avropa birincili-
yində uğur qazanıb: Yarışda boksçularımız 2 qızıl 
və 2 gümüş əldə ediblər. Gülər Hüseynova (48 kq) 
və Qardaş Rəhimovun (46 kq) şərəfinə Almaniya-
da Azərbaycan himni səsləndirilib. Şahin Aslanov 
(60 kq) və Şükar Əliyev (75 kq) isə həmin yarışla-
rın gümüş medalına yiyələniblər.

MDB və Avropa qalibi *ülər Hüseynova�
– Qızıl medal əladır. Şükür ki, mən 17 yaşım-

da həm III MDB Oyunlarında, həm də Avropada 
qızıl medal qazandım. İnanıram ki, bundan sonra 
da beynəlxalq arenalarda Azərbaycan himnini 
səsləndirəcək və qadın boksumuzun inkişafına 
töhfələr verəcəyəm. 

Xatırlandığı kimi, daha öncə Yevlax Olim-
piya İdman Kompleksində 13 ölkənin dəri əlcək 
ustalarının iştirak etdiyi III MDB Oyunlarının 
boks yarışı uğurla yekunlaşıb. Qarşılaşmalar id-
mansevərlərə gərgin və həyəcanlı anlar bəxş edib. 
Təmsilçilərimiz mübarizəni müxtəlif yaş kateqo-
riyaları üzrə 24 medalla başa vurublar. Vaqif Ka-
zımovun baş məşqçisi olduğu oğlanlardan ibarət 
millimizdən Qardaş Rəhimov, Əli Əliyev, Əli 
Abaslı, Şahin Aslanov və Səfdər Məmmədzadə 

qızıl pilləyə yüksəliblər. İlkin Ağayevin rəhbərlik 
etdiyi qızlardan ibarət yığmadan isə Gülər Hüsey-
nova qızıl, daha 8 “zərif” döyüşçümüz gümüş və 
bürünc medallara sahiblənib. 

Boksçularımız VI İslam Həmrəyliyi Oyunla-
rında 1 qızıl, 3 gümüş və 2 bürünc medala yiyələ-
nib, ümumi hesabda 3-cü olublar. Daha öncə ke-
çirilmiş U-15 və U-19-la bərabər, U-23 Avropa 
çempionatı da həmçinin. Dekabrın əvvəllərində 
Rusiyanın Yuqorsk şəhərində neft ölkələri arasın-
da boks üzrə Dünya kuboku yarışında isə Azərbay-
can millisi 4 medal qazanıb: 1 qızıl, 1 gümüş və 2 
bürünc. Beynəlxalq dərəcəli hakim Emil Qurbanə-
liyev Çinin Milli Oyunlarına neytral referi kimi iş-
tirak edib. Oktyabrda “:orld Boxing”in açıqladığı 
dünya reytinqində təmsilçimiz Alfonso Dominqes 
öz çəki dərəcəsində 2-ci, Səidcəmşid Cəfərov 3-cü 
yerdə qərarlaşıblar. Məktəbli boksçularımız isə ar-
dıcıl 3 Avropa birinciliyində medal qazanmaları ilə 
öyünə bilərlər. 

İlin digər yarışları da məhsuldar olub. Serbiya-
da keçirilmiş Gimnaziada, Bakıdakı ənənəvi İpək 
yolu beynəlxalq turniri, ulu öndər Heydər Əliye-
vin xatirəsinə həsr olunmuş yeniyetmələr arasında 
beynəlxalq yarış və s. bu qəbildəndir. May ayında 
ABF “:orld Boxing”ə üzv qəbul olunub. 

Boks ilinin son akkordu Bakı Şəhər Gənclər 
və İdman İdarəsinin və Azərbaycan Boks Federa-
siyasının birgə təşkilatçılığı ilə 85 yaşlı Əməkdar 
bədən tərbiyəsi və idman xadimi, Əməkdar elm 
xadimi, “Şöhrət”, “Şərəf” və I dərəcəli “Vətənə 
xidmətə görə” ordenli, professor Ağacan Abiyevin 
şərəfinə keçirilən turnirlə vurulub. Ağacan Abiye-
vin rəmzi olaraq “qonq”u vurması ilə mübarizəyə 
start verilib. Turnir çərçivəsində 17 çəki dərəcəsi 
üzrə döyüşlər izlənilib. Dekabrın 19-də final dö-
yüşləri olub. Qalib və mükafatçılara diplom, me-
dal və hədiyyələr, ən çox fərqlənən komandalara 
kuboklar təqdim olunub. Turnir Azərbaycan bok-
sunun inkişafına, gənc idmançıların idman təcrü-
bəsinin artırılmasına və sağlam rəqabət mühitinin 
formalaşmasına xidmət edib.

Dəri əlcək ustalarımızın uğurlarında dövləti-
mizin diqqət və qayğısı ilə bərabər, Azərbaycan 
Boks Federasiyasının rəsmi tərəfdaşlarının da 
dəstəyi xüsusi qeyd edilməlidir. 
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Prezident sərəncam verib

Azərbaycan yüksələn 
sosial rifah ölkəsidir

Aztəminatlı ailələrə d|vlət qayğısı isə davamlıdır 

Yeni il ərəfəsində cəmiyyətdə o qədər də yüksək faiz təşkil etməyən 
aztəminatlı ailələr Prezident İlham Əliyevdən növbəti dəstək hədiyyəsi 
aldılar. Dövlət başçısının “Aztəminatlı ailələrə birdəfəlik maddi yardım 
verilməsi haqqında” 22 dekabr 2025-ci il tarixli Sərəncamı belə ailələrin 
sosial müdafiəsinin gücləndirilməsinə ölkəmizdə davamlı diqqət və qayğı-
nın növbəti təzahürü oldu.

Sərəncamda Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəyliyi Günü və Yeni il bayramı mü-
nasibətilə 2025-ci il 30 dekabrında ünvanlı dövlət sosial yardımı alan ailələrin hər bi-
rinə 200 manat məbləğində pul verilməsi nəzərdə tutulur. Sənədə əsasən, bu məqsədlə 
15,3 milyon manat vəsait ayrılıb. Sərəncam ünvanlı sosial yardım alan, 335 mindən 
çox üzvü olan 76 min ailəni əhatə edəcək. Birdəfəlik maddi yardım onların bayram 
süfrəsinə əlavə zənginlik və xoş əhval gətirəcək. Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi 
Nazirliyi birdəfəlik yardımları nəzərdə tutulan gün ünvanlı sosial yardım alan ailələrin 
hesablarına köçürəcək. 

hnvanlı sosial yardım proqramı aztəminatlı ailələrin sosial müdafiəsində mühüm 
önəm kəsb edir. Nazirliyin İctimaiyyətlə əlaqələr şöbəsindən verilən məlumata görə, 
ödənilən ünvanlı yardımların məbləği davamlı olaraq artır. 2018-2025-ci illər ərzində 
bu yardımın hər ailəyə düşən orta aylıq məbləği 2,4 dəfə artıb və hazırda 425 manat 
təşkil edir. hnvanlı sosial yardımın təyin edilməsi üçün ehtiyac meyarının həddi isə 
qeyd edilən dövrdə 2,2 dəfə artırılaraq 285 manata çatdırılıb və növbəti ildə 300 mana-
ta çatdırılması nəzərdə tutulub.

Qeyd edək ki, ölkəmizdə ümumi rifahın yüksəldilməsini hədəfə almış ünvanlı so-
sial yardım aztəminatlı ailələrin ehtiyaclarını həssaslıqla cavablandıran Dövlət proqra-
mıdır. Son illərdə ölkəmizdə həyata keçirilən sosial islahatlar çərçivəsində bu xüsusi 
dəstək layihəsi getdikcə əhatə dairəsini genişləndirir və icra şəffaflığı qazanır.

Verilən yardım ailənin gəlir səviyyəsi müəyyən edilmiş yaşayış minimumundan az 
olan hallarda verilir və dövlətin sosial siyasətinin əsas alətlərindən biri hesab olunur.

Aztəminatlı ailələrin sosial rifahının yaxşılaşdırılması, onların gündəlik ehtiyac-
larının ödənilməsi və həyat səviyyəsinin yüksəldilməsi üçün hazırlanmış bu dəstək 
mexanizmi xüsusi proqram çərçivəsində həyata keçirilir. Layihənin əsas məqsədi so-
sial ədalətin təmin olunmasına və cəmiyyətdə bərabər imkanların yaradılmasına nail 
olmaqdır.

Aztəminatlı ailələrin maddi vəziyyətinin yaxşılaşdırılması üçün gerçəkləşdirilən 
layihə bu qrupun sosial inklüzivliyinin artırılmasında və yoxsulluq səviyyəsinin azal-
dılmasında təsirli rol oynayır. hDSY-nin əhəmiyyəti ondan ibarətdir ki, sosial cəhətdən 
həssas vətəndaşların gündəlik ehtiyaclarını qarşılamağa kömək edir, onların cəmiyyətə 
inteqrasiyasını dəstəkləyir və sosial bərabərliyin qorunmasına töhfə verir. 

hnvanlı yardım proqramına əlçatanlığın artırılması, yardımın təyinat şərtlərinin 
yumşaldılması üçün qanunvericilikdə bir sıra dəyişikliklər edilib. gtən il isə “hnvanlı 
yardım” e-sistemi yenidən qurulmaqla, yardım üçün müraciət proseduru xeyli sadələş-
dirilib.

Azərbaycanın öz mütəxəssislərinin gerçəkləşdirdiyi elektron sosial yardım sistemi 
bu proqramın icrasında ünvanlılığın təminatına, yardım alınması üçün müraciət və tə-
yinat prosesinin məmur-vətəndaş kontaktları olmadan, tam şəffaf həyata keçirilməsinə 
imkan yaradıb. Digər tərəfdən, proqramın icrasının, bu sahədə xidmətlərin və idarə-
çiliyin operativliyi, sosial yardım sisteminin aztəminatlı ailələrə daha əlçatan olması 
təmin edilib. Hər hansı vətəndaş təmsil etdiyi ailənin sosial yardım almaq hüququna 
baxılması üçün yalnız e-qaydada müraciət edərək, ailəsinin tərkibi, gəlirləri, əmlakı və 
s. barədə məlumatları e-sistemə daxil edir və bu məlumatlar avtomatlaşdırılmış rejimdə 
yoxlanaraq qərar qəbul olunur. 

Hazırda nazirlik ünvanlı dövlət sosial yardımı sisteminin, o cümlədən bu sahə-
də elektron infrastrukturun təkmilləşdirilməsi istiqamətində də işlər aparır. Prezident 
İlham Əliyevin tapşırığına uyğun olaraq, Azərbaycanda sosial sahədə elektron tex-
nologiyaların geniş tətbiqi nəticəsində əldə olunan nailiyyətlər beynəlxalq səviyyədə 
uğurlu təcrübə nümunələri kimi yüksək dəyərləndirilir. Beynəlxalq Sosial Təminat 
Assosiasiyasının (BSTA) 20 ölkədən 76 sosial layihənin iştirak etdiyi müsabiqənin nə-
ticəsinə əsasən Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyinin ünvanlı dövlət sosial 
yardımı üzrə elektron sistemini xüsusi mükafata layiq görməsi bu qiymətin növbəti 
təzahürüdür.

Azərbaycanda aparılan sosial islahatlar bir daha göstərir ki, vətəndaşın sosial rifahı 
ən ön plandadır. Vətəndaşların sosial rifahının yaxşılaşdırılması Azərbaycanda dövlət 
siyasətinin əsas prioritet istiqamətlərindən biridir. Bu siyasət sosial ədalət, iqtisadi bə-
rabərlik, sosial xidmətlərin yaxşılaşdırılması kimi məqsədləri özündə ehtiva edir. Bü-
tün bu məqsədlərin, ümumilikdə isə bu siyasətin mərkəzində insan amili dayanır. Bu 
da nəticədə ölkə vətəndaşlarının həyat şəraitinin yaxşılaşdırılmasına əhəmiyyətli təsir 
göstərir.

Prezident İlham Əliyevin son illərdə Ulu öndərin strategiyasından qaynaqlanan 
sosial-iqtisadi siyasəti keyfiyyətcə yeni prioritetləri müəyyənləşdirərək, innovasiya 
əsaslı inkişaf modelinə keçidi şərtləndirib, yüksək rəqabət qabiliyyətli və diversifikasi-
ya olunan iqtisadiyyatın formalaşmasını sürətləndirib. Azərbaycanda yaradılan böyük 
iqtisadi potensial və aparılan məqsədyönlü islahatlar, iqtisadiyyatın şaxələndirilməsi, 
investisiyaların təşviqi, biznes mühitinin yaxşılaşdırılması, qeyri-neft ixracının stimul-
laşdırılması, iqtisadi idarəetmənin təkmilləşdirilməsi və digər tədbirlər iqtisadiyyatın 
davamlı inkişafını təmin edib.

“Azərbaycan sosial dövlətdir. Bizim siyasətimizin mərkəzində Azərbaycan vətən-
daşı, onun qayğıları, onun problemləri, onun təhlükəsizliyi, onun xoşbəxtliyi dayanır”, 
– deyən dövlət başçısının tapşırıqları əsasında xüsusilə son illər aparılan inqilabi sosi-
al islahatlar ölkə əhalisinin sosial müdafiəsinin gücləndirilməsi istiqamətində mühüm 
nailiyyətlərin əldə olunmasını təmin edib. glkə başçısının imzaladığı fərman və sərən-
camlar respublikamızın sosial inkişafı istiqamətində mühüm irəliləyişləri təmin edib. 

Sosialyönümlü siyasətin uğur formulu, ümumilikdə, xalqın rifahının yüksəldil-
məsi, sosial problemlərin həlli, minimum sosial təminatın gücləndirilməsi (pensiya, 
müavinət, mənzil, iş yerləri), iqtisadi artımın (məsələn, neft gəlirlərinin) sosial sahələrə 
yönəldilməsi və xalq-iqtidar birliyi əsasında doğru strategiya və ardıcıl islahatların 
aparılmasıdır. Bu, sosial müdafiəyə önəm verən, vətəndaşların həyat səviyyəsini yax-
şılaşdıran modeldir.

Növbəti il üçün müəyyənləşdirilən dövlət büdcəsinin əsas xərc istiqamətlərindən 
biri əhalinin sosial müdafiəsi və sosial rifahının yüksəldilməsidir. Bu ilə nisbətən gələn 
il bu istiqamətdə daha çox vəsait ayrılacaq. Minimum əməkhaqqının, minimum pensi-
yanın, sosial müavinətlərin, təqaüdlərin məbləğinin artırılması nəzərdə tutulur.

Azərbaycanın dövlət büdcəsi 2026-cı ildə də sosialyönümlü olacaq. Belə ki, dövlət 
büdcəsi xərclərinin 41 faizi, cari xərclərin isə 68 faizi və yaxud 17,1 milyard manat 
sosialyönlü xərclərə yönəldiləcək. Bu, 2024-cü ilin icra göstəricisi ilə müqayisədə 2,5 
milyard manat və ya 17 faiz çoxdur. Bu xərclərin 89,7 faizi, yəni 15,4 milyard manatı 
əməkhaqqı və sosial təminat ödənişlərinə ayrılacaq. 5 ildə bu istiqamətdəki xərclər 4,4 
milyard manat və ya 39,6 faiz artıb. 

Beləliklə, gələn ildə də sosialyönlü xərclər əsas prioritetlər sırasında olacaq. Orta-
müddətli büdcə dövrü ilə, yəni 2022-ci illə müqayisədə sosialyönlü xərclər 5,6 milyard 
manat və ya 48 faiz çox olacaq. Əhalinin sosial müdafiəsinin gücləndirilməsinə xidmət 
edən xərclər üçün gələn ilin dövlət büdcəsində 4,9 milyard manat vəsait nəzərdə tutu-
lur. Bu, 2025-ci ilə nisbətən 121 milyon manat, 2024-ci ilin icra göstəricisinə nisbətən 
isə 722 milyon manat çoxdur. 

Azərbaycanda iqtisadi inkişafla sosial rifahın əlaqələndirilməsi, ölkənin iqtisadi di-
videndlərinin vətəndaşın rifahına yönəldilməsi, cəmiyyətin tərəqqisində bütün fərdlə-
rin sosial-iqtisadi mənafelərinin bərabər təminatına nail olunması prinsiplərinə istinad 
edən inkişaf strategiyasının mükəmməl əsaslara söykəndiyi bir daha öz təsdiqini tapır. 
hmumilikdə, sosial müdafiə sisteminin bütün istiqamətləri üzrə inkişaf dinamikası 
mövcuddur. Bütün bunlar ölkəmizdə güclü sosial siyasəti, sosial inkişafın da davamlı 
xarakter aldığını göstərir. 
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